
Exkurze do závodu Škoda Auto
v Kvasinách
V pátek 10. 5. 2019 mělo 26 studentů a studentek Jiráskova
gymnázia možnost exkurze do závodu Škoda Auto v Kvasinách.
Jako průvodci po provozu se nás ujali bývalí zaměstnanci, nyní
důchodci, kteří zde pracovali celý živost, a tak nám dokázali
celý proces výroby automobilu dopodrobna přiblížit. Exkurzi
jsme  začali  v  plně  robotizované  svařovně,  kde  se  vyrábí
karoserie,  a  pokračovali  na  montážní  linku,  kde  naopak
převažovala lidská práce. Dále jsme vyslechli velice zajímavou
přednášku o bezpečnosti (jak fungují různé bezpečností prvky v
moderních autech) a měli možnost vše vidět na skutečném voze
Škoda  Octavia,  který  byl  speciálně  upraven  –  na  vhodných
místech rozřezán tak, aby „bylo vidět dovnitř“. Následovala
návštěva  (přísně  střeženého)  pracoviště,  kde  se  montují
prototypy vozů před sériovou výrobou, zde si mohli zájemci
vyzkoušet ovládání skutečného průmyslového robota, který ohýbá
lemy karoserií. Nabité dopoledne jsme zakončili chutným obědem
v závodní jídelně v areálu.

Děkujeme všem, kteří se nám věnovali, za milý přístup a ochotu
odpovídat  na  dotazy  studentů.  Především  pak  panu  Robertu
Štastnému, se kterým již několik let spolupracujeme na podpoře
technických aktivit u nás na gymnáziu a který pro nás celou
exkurzi naplánoval a zajistil. Poděkování patří také firmě
Škoda  Auto,  která  již  druhým  rokem  finančně  podporuje
modelářský kroužek působící na gymnáziu, a která náklady na
exkurzi hradila.

https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/exkurze-do-zavodu-skoda-auto-v-kvasinach/
https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/exkurze-do-zavodu-skoda-auto-v-kvasinach/


https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2019/05/DSC_001.jpg

